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Matakuliah                    : WEB PROGRAMMING II (682) 
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BERITA ACARA PENGAJARAN 

 
KEHADIRAN 

01 201-m2 18 September 2023 1 Penjelasan mengenai 
tugas final project 
pembagian kelompok 
kontrak perkuliahan  
2 Pengenalan dan 
konfigurasi Git  
3. Pengenalan 
framework web dan 
kelebihannya  
4 Pengertian 
codeigniter instalasi 
codeigniter 

Mahasiswa mampu memahami 
kontrak perkuliahan tugas project 
yang harus dikerjakan dan aspek 
penilaian mata kuliah mampu 
menerapkan perintah git mampu 
mengartikan dan menjelaskan konsep 
framework codeigniter terkait 
framework web codeigniter definsi 
instalasi kelebihan keuntungan 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:17:28 

Keluar: 

17:34:57 

02 201-m2 25 September 2023 1 Penjelasan mengenai 
tugas final project 
pembagian kelompok 
kontrak perkuliahan  
2 Pengenalan dan 
konfigurasi Git  
3. Pengenalan 
framework web dan 
kelebihannya  
4 Pengertian 
codeigniter instalasi 
codeigniter 

Mahasiswa mampu memahami 
kontrak perkuliahan tugas project 
yang harus dikerjakan dan aspek 
penilaian mata kuliah mampu 
menerapkan perintah git mampu 
mengartikan dan menjelaskan konsep 
framework codeigniter terkait 
framework web codeigniter definsi 
instalasi kelebihan keuntungan 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:11:12 

Keluar: 

17:40:37 

03 201-m2 2 Oktober 2023 1 Pengertian MVC  
2 Menentukan 
controller standar 
default  
3 Menghilangkan index 
php pada Codeigniter  
4 Aturan merancang 
MVC 5 Parsing data 
mengirimkan nilai dari 
controller ke view 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 
menerapkan model view controller 
dengan konsep pemrograman 
berbasis objek 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:15:55 

Keluar: 

17:31:21 

04 201-m2 9 Oktober 2023 1 Membuat template 
web sederhana yang 
dinamis 2 Setting base 
url pada Codeigniter 

Mampu merancang dan membuat 
template web sederhana yang 
dinamis 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:18:48 

Keluar: 

17:30:54 



05 201-m2 16 Oktober 2023 1 Membuat form 
validasi 2 Mekanisme 
validasai data di dalam 
form  
3 Memuat library form 
validation  
4 Mengubah tampilan 
web native menjadi 
berbasis framework CI 
pada Sistem Informasi 
Nasgor Delivery Salman 
Alfarizi 2020 

Mahasiswa dapat menentukan 
validasi data dan membuat form 
validasi pada codeigniter dalam 
penginputan data 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:11:52 

Keluar: 

17:35:41 

 

06 201-m2 23 Oktober 2023 1 Persiapan membuat 
aplikasi pustaka 
booking  
2 Setting base url  
3 Merancang dan 
membuat database 
aplikasi pustaka 
booking dan konfigurasi 
database di Codeigniter  
4 Mengubah tampilan 
web native menjadi 
berbasis framework CI 
pada Digital Learning 
Mana 

Mampu menjelaskan dan 
menyelesaikan studi kasus pustaka 
booking 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:20:19 

Keluar: 

17:33:27 

07 201-m2 30 Oktober 2023 1 Persiapan membuat 
aplikasi pustaka 
booking  
2 Setting base url  
3 Merancang dan 
membuat database 
aplikasi pustaka 
booking dan konfigurasi 
database di Codeigniter  
4 Mengubah tampilan 
web native menjadi 
berbasis framework CI 
pada Digital Learning 
Mana 

Mampu menjelaskan dan 
menyelesaikan studi kasus pustaka 
booking 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:20:33 

Keluar: 

17:38:21 

08 201-m2 6 Nopember 2023 Ujian Tengah Semester 
(UTS) 

Kegiatan Ujian Tengah Semester 
(UTS) berjalan dengan tertib dan 
lancer. 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:10:51 

Keluar: 

17:32:43 

09 201-m2 13 Nopember 2023 1 Membuat halaman 
login 2 Membuat 
halaman admin 

Mampu membuat dan 
mengkombinasikan form login 
dengan enkripsi password md5 
beserta pesan notifikasi dalam 
inputan form 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:13:16 

Keluar: 

17:35:22 

10 201-m2 20 Nopember 2023 1 Membuat helper  
2 Membuat form 
registrasi  
3 Membuat halaman 
my profile dan ubah 
profile  

mampu menjelaskan konsep 
registrasi dan membuat form 
registrasi user 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:12:29 

Keluar: 

17:39:10 



11 201-m2 27 Nopember 2023 1 Membuat tampil data 
kategori  
2 Menghapus data 
kategori  
3 Menampilkan data 
buku dan tambah buku  
4 Update data buku  
5 Menghapus data buku 

mampu membuat dan menampilkan 
data kategori buku dan membuat 
create read update delete crud data 
buku  

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:16:35 

Keluar: 

17:21:27 

12 201-m2 4 Desember 2023 1 Membuat tampil data 
kategori  
2 Menghapus data 
kategori  
3 Menampilkan data 
buku dan tambah buku  
4 Update data buku  
5 Menghapus data buku 

mampu membuat dan menampilkan 
data kategori buku dan membuat 
create read update delete crud data 
buku 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:14:19 

Keluar: 

17:37:14 

13 201-m2 11 Desember 2023 Mahasiswa dapat 
membuat project 
aplikasi menggunakan 
framwork Code-Igniter 

Mahasiswa membuat project dengan 
ketentuan menganalisis suatu web 
nativ yang sudah ada kemudian 
diaplikasikan kedalam framework 
codeigniter 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:10:28 

Keluar: 

17:31:31 

14 201-m2 18 Desember 2023 Mahasiswa dapat 

membuat project 

aplikasi menggunakan 

framwork Code-Igniter 

Mahasiswa membuat project dengan 
ketentuan menganalisis suatu web 
nativ yang sudah ada kemudian 
diaplikasikan kedalam framework 
codeigniter 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:15:42 

Keluar: 

17:38:53 

15 301-m2 (kp) 4 Januari 2024 Mahasiswa dapat 
membuat project 
aplikasi menggunakan 
framwork Code-Igniter 

Mahasiswa membuat project dengan 
ketentuan menganalisis suatu web 
nativ yang sudah ada kemudian 
diaplikasikan kedalam framework 
codeigniter 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:26:36 

Keluar: 
17:33:17 

16 201-m2 8 Januari 2024 Ujian Akhir Semester 
(UAS) 

Kegiatan Ujian Akhir Semester (UAS) 
berjalan dengan tertib dan lancar 

Jadwal: 

14:10-17:30 

Masuk: 

14:10:41 

Keluar: 

17:32:36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 PRESENSI MAHASISWA KELAS 19.3A.26 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

19220055 ADITYA SATRIA NUGRAHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220074 ALIIF MUSYAFFA ZAHRAAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220110 DEVITA ANGGUN ASHARI 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 13 

19220181 VIRA NAFIZA MUHAMMAD 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220186 ARYA NUR ADITYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220288 MUHAMMAD ZUHRAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

19220326 ELSA RAHMADANI EFENDI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220327 MARSHA ANGELICA AVRILIA 
1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19220334 IMAM BAIHAQI 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

19220351 NESSA APRILA ROSA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

19220352 LUVIYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220357 HENDY RAMADHANI DENATA 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 16 

19220363 NUR AIDA SYARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220382 SISCA LOLITA AMALIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220385 MUHAMMAD GHIFARI JUNICO 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 13 

19220435 MUHAMMAD MIRZA 
NURFADILLAH 

1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

19220452 SUFI IBADAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

19220613 AHMAD NUR AZRIEL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220647 DEVITA SETIAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220707 ILAL IQBAL 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

19220710 YOGA SURYA NUGRAHA 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

19220849 MUAMAR FAHRUR RAHMAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19220896 ANNISYA ADELLYTA 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19220919 RONAULI SIJABAT 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

19220986 AZIZAH TRI KUSUMADEWI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221022 BAGUS MAULANA PUTRA 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3 

19221026 SAKINATUL ULFA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221035 RANI WAHYUNI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221036 DANIEL LASROHA SIAHAAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221082 FADHILLAH NAUFAL 
MUHAMMAD 

1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 10 

19221085 ROBY ZILMI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221201 MUHAMMAD SAMI 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

19221216 RANGGA IBNU ALTHAF 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19221241 JOEL RIZKY HERMAWAN 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

19221352 AHMAD BINTANG JULIANSYAH 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

19221433 HAFIZH HERMAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221475 RAIHAN KABLUN NAZAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19221535 DICKY ADHARIYADI BHAKTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

19221536 ANANDA IHLASUL AMAL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

19221539 ABIZAR FADLY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

19221542 MUHAMMAD KAMAL AKBAR 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

19221589 MUHAMMAD AKBAR RIZKI F. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

19221595 ARIEF RAHMAN PRATAMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

JUMLAH HADIR 42 39 41 40 42 40 36 43 40 40 40 40 34 42 33 43  



PENILAIAN MAHASISWA KELAS 19.3A.26 

NIM NAMA 
NILAI 

ABSEN 
NILAI 
TUGAS 

NILAI 
UTS 

NILAI 
UAS 

TOTAL 
NILAI 

GRADE 
AKHIR 

19220055 ADITYA SATRIA NUGRAHA 0 0 0 0 83 A 

19220074 ALIIF MUSYAFFA ZAHRAAN 0 0 0 0 84 A 

19220110 DEVITA ANGGUN ASHARI 0 0 0 0 76 B 

19220181 VIRA NAFIZA MUHAMMAD 0 0 0 0 83 A 

19220186 ARYA NUR ADITYA 0 0 0 0 76 B 

19220288 MUHAMMAD ZUHRAN 0 0 0 0 82 A 

19220326 ELSA RAHMADANI EFENDI 0 0 0 0 82 A 

19220327 MARSHA ANGELICA AVRILIA 0 0 0 0 76 B 

19220334 IMAM BAIHAQI 0 0 0 0 64 C 

19220351 NESSA APRILA ROSA 0 0 0 0 64 C 

19220352 LUVIYANTI 0 0 0 0 64 C 

19220357 HENDY RAMADHANI DENATA 0 0 0 0 84 A 

19220363 NUR AIDA SYARI 0 0 0 0 76 B 

19220382 SISCA LOLITA AMALIA 0 0 0 0 79 B 

19220385 MUHAMMAD GHIFARI JUNICO 0 0 0 0 76 B 

19220435 MUHAMMAD MIRZA 
NURFADILLAH 

0 0 0 0 79 B 

19220452 SUFI IBADAH 0 0 0 0 78 B 

19220613 AHMAD NUR AZRIEL 0 0 0 0 67 C 

19220647 DEVITA SETIAWAN 0 0 0 0 76 B 

19220707 ILAL IQBAL 0 0 0 0 64 C 

19220710 YOGA SURYA NUGRAHA 0 0 0 0 68 B 

19220849 MUAMAR FAHRUR RAHMAN 0 0 0 0 83 A 

19220896 ANNISYA ADELLYTA 0 0 0 0 67 C 

19220919 RONAULI SIJABAT 0 0 0 0 74 B 

19220986 AZIZAH TRI KUSUMADEWI 0 0 0 0 87 A 

19221022 BAGUS MAULANA PUTRA 0 0 0 0 10 E 

19221026 SAKINATUL ULFA 0 0 0 0 83 A 

19221035 RANI WAHYUNI 0 0 0 0 86 A 

19221036 DANIEL LASROHA SIAHAAN 0 0 0 0 79 B 

19221082 FADHILLAH NAUFAL 
MUHAMMAD 

0 0 0 0 77 B 

19221085 ROBY ZILMI 0 0 0 0 66 C 

19221201 MUHAMMAD SAMI 0 0 0 0 78 B 

19221216 RANGGA IBNU ALTHAF 0 0 0 0 66 C 

19221241 JOEL RIZKY HERMAWAN 0 0 0 0 79 B 

19221352 AHMAD BINTANG JULIANSYAH 0 0 0 0 88 A 

19221433 HAFIZH HERMAWAN 0 0 0 0 66 C 

19221475 RAIHAN KABLUN NAZAR 0 0 0 0 76 B 

19221535 DICKY ADHARIYADI BHAKTI 0 0 0 0 82 A 

19221536 ANANDA IHLASUL AMAL 0 0 0 0 87 A 

19221539 ABIZAR FADLY 0 0 0 0 68 B 

19221542 MUHAMMAD KAMAL AKBAR 0 0 0 0 84 A 
19221589 MUHAMMAD AKBAR RIZKI F. 0 0 0 0 64 C 

19221595 ARIEF RAHMAN P. 0 0 0 0 87 A 

   


